令和６年１月 26 日

各    位

上場会社名  株式会社 高田工業所
代 表 者  代表取締役社長 髙田 寿一郎
（コード番号 1966 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先  総務部長 髙原 哲也
（℡. 093-632-2631）

自己株式（優先株式）の取得および消却に関するお知らせ

当社は、本日開催の臨時株主総会における会社法第 156 条第１項および当社定款第 14 条の６に基

づく自己株式（優先株式）の取得決議を受け、同総会終了後の取締役会において、下記のとおり B種
株式の全株式について、会社法第 157条第１項の規定に基づき、株主である株式会社福岡銀行との合
意により取得し、同法第 178条第１項の規定に基づく消却を行うことを決議いたしましたので、お知
らせいたします。
なお、下記の取得の実施をもって、本日開催の臨時株主総会決議に基づく取得枠による 自己株式

（優先株式）の取得は終了するものといたします。

記

１．取得の理由
優先株式の全てを処理することにより、普通株式の希薄化リスクを抑制するため、自己株式

（優先株式）の取得を行うものです。

２．取得の内容
（１）取得する株式の種類 当社Ｂ種株式
（２）取得する株式の総数 １５０万株
（３）取 得 価 額 １株につき１，０００円
（４）取得価額の総額 １５億円
（５）取 得 予 定 日 令和６年２月２日

３．消却の内容
（１）消却する株式の種類 当社Ｂ種株式
（２）消却する株式の総数 １５０万株
（３）消却実施予定日 令和６年２月５日

  （ご参考）
消却後の当社の発行済株式総数  普通株式 ７２２万９５０株

以 上